cabildo los nombres y el monto de inversión de las siguientes obras. 

I.-bacheo en diferentes calles de la localidad y municipio de Motul, Yucatán, con un 

monto de inversión de: subtotal $70, 200.00, (son: setenta mil dos pesos 00/100 m.n.) más 

el importe al valor agregado IVA $11,200.33 (son: once mil doscientos pesos 33/100 m.n.) 

haciendo un total del presupuesto de $81,202.39 (son: ochenta y un mil doscientos dos 

pesos 39/100 m.n.).  

II.- bacheo de calles con carpeta asfáltica en caliente de 3 a 5 cm de espesor   en 

diversas calles del municipio de Motul, Yucatán con un monto de inversión de       

$315,000.00, (son: trescientos quince mil pesos 00/100 m.n.) más el importe al valor 

agregado IVA $60,000.00 (son: sesenta mil pesos 00/100 m.n.)  Haciendo un total del 

presupuesto de $375,000.00 (son: trescientos setenta y cinco mil pesos 00/100 m.n.). 

Acto seguido, la secretaria Municipal sometió a votación la propuesta del alcalde, 

quedando este aprobado por unanimidad de votos de los regidores presentes. 

ACUERDO 01-16-ORD-2024. – Se aprueba por unanimidad de votos, los